
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 26-1-2017 4271

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE FORMAZIONE PROFESSIONALE 18 gennaio 2017, n. 10
Piano di Azione per la Coesione (PAC) approvato con Decisione della Commissione C(2016)1417 del 
3/03/2016 -  Avviso pubblico n. 9/2016 “Azioni di potenziamento dei servizi di orientamento erogati dalle 
Università pugliesi”. Approvazione graduatorie.

La Dirigente della Sezione Formazione Professionale

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/1998;
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/2001;
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradi-

zionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 443 del 31/07/2015 e ss.mm.ii;
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126 “Disposizioni inte-

grative e correttive del D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
L. 42/2009;

VISTA la relazione di seguito riportata: 
Con A.D. n. 999 del 29/11/2016, la Sezione Formazione Professionale approvava l’avviso pubblico n. 

9/2016 teso a finanziare  “Azioni di potenziamento dei servizi di orientamento erogati dalle Università puglie-
si”, successivamente pubblicato sul BURP n.138 del 01/12/2016.

Per la realizzazione degli interventi in parola, l’avviso prevedeva una copertura di spesa per complessivi € 
2.300.000,00.

Alla data di scadenza per la presentazione delle istanze di candidatura (ore 13.00 del 16/12/2016), in esito 
al predetto avviso, venivano presentante n. 13 proposte progettuali (meglio individuate nell’allegato 1 al pre-
sente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale del medesimo).

In data 22/12/2016, con A.D. n. 1142/2016, veniva nominato il nucleo per l’esame di ammissibilità e valu-
tazione di merito delle istanze pervenute.

Il Nucleo procedeva, pertanto, all’esame di ammissibilità delle candidature prodotte così come prescritto 
dal paragrafo G1 dell’avviso.

Al termine del predetto esame, delle n. 13 istanze prodotte:
- n. 11 istanze sono risultate ammissibili;
- n. 2 istanza sono risultate non ammissibili, per le ragioni espressamente indicate nell’ allegato A e, pertanto, 

non sono state oggetto di valutazione di merito.
Successivamente, il Nucleo provvedeva alla valutazione di merito di n. 11 istanze. Ebbene, al termine delle 

operazioni di valutazione di merito condotte dal precitato Nucleo (cfr. allegato B), tutte le n. 11 candidature 
valutate sono risultate finanziabili avendo riportato un punteggio superiore al minimo prescritto dal paragra-
fo G.2 dell’avviso e pari a 70/100.

Nondimeno, nel corso della valutazione, tenuto conto della normativa vigente in materia di ammissibilità 
della spesa al FSE nonché del contenuto prescrittivo dell’avviso del tenore delle proposte pervenute, il Nucleo 
ha individuato una serie di notazioni che devono essere rispettate dai soggetti proponenti per garantire la 
finanziabilità degli interventi finanziati.

Orbene, nella colonna “prescrizioni” contenuta nell’allegato B al presente provvedimento, dette notazioni 
sono espressamente riportate quali prescrizioni vincolanti per la finanziabilità degli interventi.

Tutto ciò premesso e considerato, con il presente atto si intendono approvare le graduatorie relative all’av-
viso 9/2016 dando atto che il costo complessivo  per la realizzazione degli interventi è pari ad € 2.741.649,50



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 26-1-20174272

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai do-
cumenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto dispo-
sto dal D.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale 
n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D.lgs. 118/2011 e s.m.i.

Bilancio Regionale vincolato 
Esercizio finanziario 2017 approvato con L.R. n. 41/2016

Struttura regionale titolare del Centro di Responsabilità Amministrativa: 

62 - Dipartimento Sviluppo Economico, Innovazione, Istruzione, Formazione e Lavoro
11 - Sezione Formazione Professionale

la spesa complessiva del presente provvedimento, pari ad € 2.741.649,50 è garantita dalle somme del 
bilancio vincolato impegnate sul capitolo 1152505 ““PAC Puglia FSE 20072013 - Trasferimenti correnti a Uni-
versità”come di seguito specificato:
- per € 2.300.000,00 con AD n.1150 del 23/12/2016 -  n. 8772 (OGV 5186/2016) (cap. entrata 2053000)
- per €    441.649,50 con AD n.1149 del 23/12/2016 -  n. 8771 (OGV 5185/2016) (cap. entrata 2053000)

Missione: 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: 04 - Politica regionale unitaria per il Lavoro e la Formazione Professionale
Titolo: 1 - Spese correnti
Macroaggregato: 04 - Trasferimenti correnti
Piano dei Conti Finanziario: U.1.04.01.02.008
Codice SIOPE: 1545 (trasferimenti correnti a Università)
Causale: Avviso pubblico n. 9/2016  “Azioni di potenziamento dei servizi di orientamento erogati   dalle 

Università pugliesi”

DICHIARAZIONI E ATTESTAZIONI : 
 si attesta che le liquidazioni relative al presente atto, saranno effettuate nel corso degli esercizi finanziari 

2017-2018;
 si attesta l’adempimento degli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del  D.Lgs 14/3/2013, n. 33; 
 si attesta la compatibilità dei pagamenti ai vincoli di finanza pubblica a cui è assoggettata la Regione Puglia;
 esiste la disponibilità finanziaria sui capitoli di spesa innanzi indicati.
 si attesta che l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica garantendo 

il pareggio di bilancio di cui al comma 710 e seguenti dell’art. unico della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 
(Legge di Stabilità 2016).

Il dirigente della Sezione
dott.ssa  Anna Lobosco

DETERMINA

Per quanto in premessa rappresentato, da intendersi, per quanto di ragione, parte integrante del presente 
dispositivo: 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 26-1-2017 4273

·	di approvare le graduatorie relative all’avviso pubblico n. 9/2016, contenute nell’allegato B al presente 
provvedimento, quale parte integrante e sostanziale del medesimo;

·	di dare atto che la spesa riveniente dall’adozione del presente provvedimento pari ad € 2.741.649,50   è 
garantita: per € 2.300.000,00 dall’impegno di spesa assunto con  AD n.1150 del 23/12/2016 -  n. 8772 (OGV 
5186/2016); per €  441.649,50  dall’impegno di spesa assunto A.D. n. 1149 del 23/12/2016 - n. 8771 (OGV 
5185/2016);

·	di approvare le prescrizioni riportate nell’allegato B) al presente atto che dovranno essere rispettate dai 
soggetti proponenti nel corso della realizzazione degli interventi finanziati:

·	di disporre che i soggetti proponenti, rispettando le prescrizioni riportate nell’Allegato B del presente prov-
vedimento, producano, entro il termine di 10 giorni dalla pubblicazione in BURP del presente atto, la do-
cumentazione integrativa riportata nella colonna denominata “adempimento richiesto” e che  in difetto di 
tanto l’importo individuato nella colonna “importo da verificare” non sarà finanziato;

·	di dare atto che con l’assunzione del presente atto ricorrono gli obblighi di pubblicazione di cui agli artt. 26 
e 27 del d.lgs n. 33/2013;

·	di disporre la pubblicazione in BURP del presente provvedimento.

Il presente provvedimento redatto in unico esemplare  composto da n. 4 pagine , dall’Allegato “1” di n. 1 
pagina,   dall’Allegato “A” di n. 2  pagine e  dall’Allegato  “B” di n. 4 pagine per complessive n. 11 pagine: 
- è immediatamente esecutivo;
- sarà pubblicato, compresi gli allegati, sul portale www.sistema.puglia.it;
- sarà reso disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione “Ammini-

strazione Trasparente”;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
- sarà pubblicato sul portale www.sistema.puglia.it, nell’area riservata “DIOGENE”, per la dovuta notifica; 

all’Assessore alla Formazione Professionale e ai Servizi della Sezione per gli  adempimenti di competenza.

Il dirigente della Sezione
dott.ssa Anna Lobosco



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 26-1-20174274

Avviso pubblico n. 9/2016  “Azioni di potenziamento dei servizi di orientamento erogati   dalle Università pugliesi”
Allegato 1

n. Soggetto proponente N. protocollo

1
Consorzio Interuniversitario 
Regionale Pugliese - C.I.R.P.

istanza pervenuta alle ore 13.25 
del 16/12/2016

2
Consorzio Interuniversitario 
Regionale Pugliese - C.I.R.P.

istanza pervenuta alle ore 13.25 
del 16/12/2016

3 Università degli studi di Bari 17332 del 16/12/2016
4 Università degli studi di Bari 17333 del 16/12/2016

5 GAL - La Città di Castel del Monte 17331 del 16/12/2016

6 Politecnico di Bari 17325 del 16/12/2016
7 DEE - Politecnico di Bari 17326 del 16/12/2016

8 Università LUM - Jean Monnet 17316 del 16/12/2016

9 Università LUM - Jean Monnet 17317 del 16/12/2016

10 Università del Salento 17226 del 15/12/2016
11 Università del Salento 17225 del 15/12/2016

12 Università degli Studi di Foggia 17222 del 15/12/2016

13 Università degli Studi di Foggia 17221 del 15/12/2016



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 26-1-2017 4275
Av

vi
so

 p
ub

bl
ic

o 
n.

 9
/2

01
6 

 “
Az

io
ni

 d
i p

ot
en

zia
m

en
to

 d
ei

 se
rv

izi
 d

i o
rie

nt
am

en
to

 e
ro

ga
ti 

  d
al

le
 U

ni
ve

rs
ità

 p
ug

lie
si”

AL
LE

GA
TO

 A
 

So
gg

et
to

 p
ro

po
ne

nt
e

N
, p

ro
to

co
llo

da
ta

 p
ro

to
co

llo
Pr

op
os

ta
 p

er
ve

nu
ta

 
en

tr
o 

la
 d

at
a 

e 
l'o

ra
 

di
 sc

ad
en

za
 in

di
ca

ti

Pr
op

os
ta

 p
er

ve
nu

ta
 

da
 u

n 
so

gg
et

to
 d

i 
cu

i a
l p

ar
ag

ra
fo

 D
)

Pr
op

os
ta

 p
er

ve
nu

ta
 

ne
lle

 fo
rm

e 
e 

ne
i 

te
rm

in
i i

nd
ic

at
i a

l 
pa

ra
gr

af
o 

F)

De
no

m
in

az
io

ne
 p

ro
ge

tt
o

Im
po

rt
o 

ric
hi

es
to

pr
og

et
to

 a
m

m
es

so
m

ot
iv

az
io

ne
 e

sc
lu

si
on

e

Co
ns

or
zio

 
In

te
ru

ni
ve

rs
ita

rio
 

Re
gi

on
al

e 
Pu

gl
ie

se
 - 

C.
I.R

.P
.

ist
an

za
 d

ep
os

ita
ta

 
al

le
 o

re
 1

3.
25

 d
el

 
16

.1
2.

20
16

/
N

O
N

on
 v

er
ifi

ca
bi

le
N

on
 v

er
ifi

ca
bi

le
no

n 
ve

rif
ic

ab
ile

N
on

 v
er

ifi
ca

bi
le

N
O

ist
an

za
 p

er
ve

nu
ta

 o
ltr

e 
i 

te
rm

in
i i

nd
ic

at
i n

el
 

pa
ra

gr
af

o 
F 

de
ll'

av
vi

so

Co
ns

or
zio

 
In

te
ru

ni
ve

rs
ita

rio
 

Re
gi

on
al

e 
Pu

gl
ie

se
 - 

C.
I.R

.P
.

ist
an

za
 d

ep
os

ita
ta

 
al

le
 o

re
 1

3.
25

 d
el

 
16

.1
2.

20
16

/
N

O
N

on
 v

er
ifi

ca
bi

le
N

on
 v

er
ifi

ca
bi

le
no

n 
ve

rif
ic

ab
ile

N
on

 v
er

ifi
ca

bi
le

N
O

ist
an

za
 p

er
ve

nu
ta

 o
ltr

e 
i 

te
rm

in
i i

nd
ic

at
i n

el
 

pa
ra

gr
af

o 
F 

de
ll'

av
vi

so

U
ni

ve
rs

ità
 d

eg
li 

st
ud

i d
i 

Ba
ri

17
33

2
16

/1
2/

20
16

SI
SI

SI
P.

O
R.

TI
.A

.M
O

. -
 V

.A
.L

.O
.R

.E
. (

Li
ne

a 
3)

€ 
24

9.
92

5,
50

SI
/

U
ni

ve
rs

ità
 d

eg
li 

st
ud

i d
i 

Ba
ri

17
33

3
16

/1
2/

20
16

SI
SI

SI
S.

A.
W

.I.
 - 

 S
tu

de
nt

 A
ng

el
  W

eb
 In

co
m

in
g 

(li
ne

a 
2)

€ 
25

0.
00

0,
00

SI
/

GA
L 

- L
a 

Ci
tt

à 
di

 C
as

te
 

de
l M

on
te

17
33

1
16

/1
2/

20
16

SI
SI

SI
P.

A.
T.

Ps
i.P

ug
lia

 (L
in

ea
 2

)
€ 

24
1.

80
0,

00
SI

/

Po
lit

ec
ni

co
 d

i B
ar

i
17

32
5

16
/1

2/
20

16
SI

SI
SI

PO
LI

BA
4P

LA
CE

 ( 
Pl

ac
em

en
t, 

Ac
ca

de
m

y,
 

Ca
re

er
, E

ng
ag

em
en

t) 
(L

in
ea

 3
)

€ 
24

9.
92

7,
00

SI
/

DE
E 

- P
ol

ite
cn

ic
o 

di
 B

ar
i

17
32

6
16

/1
2/

20
16

SI
SI

SI
O

PE
N

M
U

LT
IL

AB
 (l

in
ea

 2
)

€ 
24

9.
99

7,
00

SI
/



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 26-1-20174276
Av

vi
so

 p
ub

bl
ic

o 
n.

 9
/2

01
6 

 “
Az

io
ni

 d
i p

ot
en

zia
m

en
to

 d
ei

 se
rv

izi
 d

i o
rie

nt
am

en
to

 e
ro

ga
ti 

  d
al

le
 U

ni
ve

rs
ità

 p
ug

lie
si”

AL
LE

GA
TO

 A
 

So
gg

et
to

 p
ro

po
ne

nt
e

N
, p

ro
to

co
llo

da
ta

 p
ro

to
co

llo
Pr

op
os

ta
 p

er
ve

nu
ta

 
en

tr
o 

la
 d

at
a 

e 
l'o

ra
 

di
 sc

ad
en

za
 in

di
ca

ti

Pr
op

os
ta

 p
er

ve
nu

ta
 

da
 u

n 
so

gg
et

to
 d

i 
cu

i a
l p

ar
ag

ra
fo

 D
)

Pr
op

os
ta

 p
er

ve
nu

ta
 

ne
lle

 fo
rm

e 
e 

ne
i 

te
rm

in
i i

nd
ic

at
i a

l 
pa

ra
gr

af
o 

F)

De
no

m
in

az
io

ne
 p

ro
ge

tt
o

Im
po

rt
o 

ric
hi

es
to

pr
og

et
to

 a
m

m
es

so
m

ot
iv

az
io

ne
 e

sc
lu

si
on

e

U
ni

ve
rs

ità
 L

U
M

 - 
Je

an
 

M
on

ne
t

17
31

6
16

/1
2/

20
16

SI
SI

SI
CA

RR
ER

S 
JO

B&
O

RI
EN

TA
 (L

in
ea

 3
)

€ 
25

0.
00

0,
00

SI
/

U
ni

ve
rs

ità
 L

U
M

 - 
Je

an
 

M
on

ne
t

17
31

7
16

/1
2/

20
16

SI
SI

SI
Pr

og
ra

m
m

a 
O

rie
nt

am
en

to
 D

on
ne

 
(P

r.O
.D

O
N

N
E)

 (L
in

ea
 1

)
€ 

25
0.

00
0,

00
SI

/

U
ni

ve
rs

ità
 d

el
 S

al
en

to
17

22
6

15
/1

2/
20

16
SI

SI
SI

IT
IN

ER
A 

- I
TI

N
Er

ar
y 

fo
r R

ei
nv

en
tin

g 
th

e 
Ac

ce
ss

 (L
in

ea
 2

)
€ 

25
0.

00
0,

00
SI

/

U
ni

ve
rs

ità
 d

el
 S

al
en

to
17

22
5

15
/1

2/
20

16
SI

SI
SI

BP
U

 - 
Be

st
 P

la
ce

m
en

t U
ni

sa
le

nt
o 

(L
in

ea
 3

)
€ 

25
0.

00
0,

00
SI

/

U
ni

ve
rs

ità
 d

eg
li 

st
ud

i d
i 

Fo
gg

ia
17

22
2

15
/1

2/
20

16
SI

SI
SI

U
ni

fg
 T

ut
or

in
g 

- U
ni

Tu
to

r (
Li

ne
a 

2)
€ 

25
0.

00
0,

00
SI

/

U
ni

ve
rs

ità
 d

eg
li 

st
ud

i d
i 

Fo
gg

ia
17

22
1

15
/1

2/
20

16
SI

SI
SI

Jo
b 

Pl
ac

em
en

t U
N

IF
G 

(L
in

ea
 3

)
€ 

25
0.

00
0,

00
SI

/



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 26-1-2017 4277
Av

vi
so

 p
ub

bl
ic

o 
n.

 9
/2

01
6 

 “
Az

io
ni

 d
i p

ot
en

zia
m

en
to

 d
ei

 se
rv

izi
 d

i o
rie

nt
am

en
to

 e
ro

ga
ti 

  d
al

le
 U

ni
ve

rs
ità

 p
ug

lie
si”

Al
le

ga
to

 B
 

So
gg

et
to

 
pr

op
on

en
te

N
. p

ro
to

co
llo

De
no

m
in

az
io

n
e 

pr
og

et
to

1.
1

1.
2

1.
3

1.
4

1.
5

2.
1

2.
2

3.
1

3.
2

To
ta

le
 

Fi
na

nz
ia

bi
lit

à 
pr

og
et

to
(p

un
te

gg
io

 
m

in
im

o 
co

ns
eg

ui
to

)

PR
ES

CR
IZ

IO
N

I
ad

em
pi

m
en

to
 ri

ch
ie

st
o

im
po

rt
o 

pu
bb

lic
o 

ric
hi

es
to

im
po

rt
o 

pu
bb

lic
o 

ric
on

os
ci

ut
o

im
po

rt
o 

da
 

ve
rif

ic
ar

e
co

st
o 

gr
ad

ua
to

ria

U
ni

ve
rs

ità
 

de
gl

i s
tu

di
 d

i 
Ba

ri

17
33

2 
de

l 
16

/1
2/

20
16

P.
O

R.
TI

.A
.M

O
. -

 
V.

A.
L.

O
.R

.E
. 

(L
in

ea
 3

)
5

15
30

10
0

10
10

5
5

90
SI

ne
ss

un
o

€ 
24

9.
92

5,
50

€ 
24

9.
92

5,
50

€ 
0,

00
€ 

24
9.

92
5,

50

U
ni

ve
rs

ità
 

de
gl

i s
tu

di
 d

i 
Fo

gg
ia

17
22

2 
de

l 
15

/1
2/

20
16

U
ni

fg
 T

ut
or

in
g 

- 
U

ni
Tu

to
r (

Li
ne

a 
2)

5
15

30
10

0
10

10
5

2
87

SI

Il 
co

st
o 

de
ll'

ap
po

rt
o 

sp
ec

ia
lis

tic
o 

pe
r l

a 
re

nd
ic

on
ta

zio
ne

 
de

ll'
in

te
rv

en
to

 n
on

 è
 in

 li
ne

a 
co

n 
i c

os
ti 

m
ed

i o
ss

er
va

ti 
da

ll'
Am

m
in

ist
ra

zio
ne

 in
 m

at
er

ia
 d

i r
en

di
co

nt
az

io
ne

 
de

gl
i i

nt
er

ve
nt

i. 
Lo

 st
es

so
 è

 a
ut

or
izz

at
o 

ne
lla

 m
isu

ra
 

m
as

sim
a 

di
 €

  4
00

0,
00

ris
pe

tt
ar

e 
i l

im
iti

 in
di

ca
ti 

ne
ll'

es
ec

uz
io

ne
 d

el
l'a

pp
or

to
 

sp
ec

ia
lis

tic
o

€ 
25

0.
00

0,
00

€ 
25

0.
00

0,
00

€ 
0,

00
€ 

25
0.

00
0,

00

U
ni

ve
rs

ità
 

de
l S

al
en

to
17

22
5 

de
l 

15
/1

2/
20

16

BP
U

 - 
Be

st
 

Pl
ac

em
en

t 
U

ni
sa

le
nt

o 
(L

in
ea

 3
)

5
12

26
7

6
10

10
4

4
84

SI

ne
ss

un
o

€ 
25

0.
00

0,
00

€ 
25

0.
00

0,
00

€ 
0,

00
€ 

25
0.

00
0,

00

U
ni

ve
rs

ità
 

de
gl

i s
tu

di
 d

i 
Ba

ri

17
33

3 
de

l 
16

/1
2/

20
16

S.
A.

W
.I.

 - 
 

St
ud

en
t A

ng
el

  
W

eb
 In

co
m

in
g 

(li
ne

a 
2)

5
15

26
10

0
10

6
5

5
82

SI

L’
az

io
ne

 d
i t

ut
or

in
g,

 d
es

cr
itt

a 
ne

l p
ar

ag
ra

fo
 D

.2
.2

 d
el

 
fo

rm
ul

ar
io

 e
 v

al
or

izz
at

a 
pe

r u
n 

im
po

rt
o 

pa
ri 

ad
 €

 
21

0.
00

0,
00

 n
el

 p
ia

no
 fi

na
nz

ia
rio

 (m
ic

ro
vo

ce
 d

i c
os

to
 

B.
21

.b
.2

), 
no

n 
po

tr
à 

es
se

re
 sv

ol
ta

 d
ag

li 
st

ud
en

ti 
to

ut
 

co
ur

t, 
m

a 
do

vr
à 

es
se

re
 sv

ol
ta

 d
a 

so
gg

et
ti 

co
n 

es
pe

rie
nz

a 
pr

of
es

sio
na

le
 ri

co
m

pr
es

a 
al

m
en

o 
ne

lla
 

fa
sc

ia
 C

 d
i c

ui
 a

lla
 c

irc
ol

ar
e 

M
LP

S 
n.

 2
/2

00
9 

(v
er

ifi
ca

re
 

la
 su

ss
ist

en
za

 d
el

 p
re

su
pp

os
to

 c
on

 ri
fe

rim
en

to
 a

gl
i 

st
ud

en
ti 

gi
à 

in
 p

os
se

ss
o 

di
 la

ur
ea

 tr
ie

nn
al

e)
. I

no
ltr

e 
no

n 
pu

ò 
es

se
re

 ri
co

no
sc

iu
to

 il
 c

os
to

 p
er

 le
 R

U
 (p

ar
i a

d 
€ 

20
.5

00
,0

0)
in

di
ca

te
 n

el
la

 se
zio

ne
 D

.2
.1

  i
n 

qu
an

to
 

tr
at

ta
si 

di
 p

er
so

na
le

 d
oc

en
te

 (c
fr

. p
ar

ag
ra

fo
 M

 
de

ll’
av

vi
so

). 

Pr
od

ur
re

 re
la

zio
ne

 in
te

gr
at

iv
a,

 
en

tr
o 

10
 g

io
rn

i d
al

la
 

pu
bb

lic
az

io
ne

 d
el

 
pr

ov
ve

di
m

en
to

 d
i a

pp
ro

va
zio

ne
 

de
lle

 g
ra

du
at

or
ie

, d
al

la
 q

ua
le

 si
 

ev
in

ca
 q

ua
le

 R
U

 v
er

ra
nn

o 
in

ca
ric

at
e 

in
 lu

og
o 

de
l p

er
so

na
le

 
do

ce
nt

e
€ 

25
0.

00
0,

00
€ 

25
0.

00
0,

00
€ 

0,
00

€ 
25

0.
00

0,
00

U
ni

ve
rs

ità
 

de
l S

al
en

to
17

22
6 

de
l 

15
/1

2/
20

16

IT
IN

ER
A 

- 
IT

IN
Er

ar
y 

fo
r 

Re
in

ve
nt

in
g 

th
e 

Ac
ce

ss
 

(L
in

ea
 2

)

5
15

22
3

6
10

6
5

5
77

SI

L’
az

io
ne

 d
i t

ut
or

in
g,

 d
es

cr
itt

a 
ne

l p
ar

ag
ra

fo
 D

.2
.2

 d
el

 
fo

rm
ul

ar
io

 e
 v

al
or

izz
at

a 
pe

r u
n 

im
po

rt
o 

pa
ri 

ad
 €

 
10

5.
60

0,
00

 n
el

 p
ia

no
 fi

na
nz

ia
rio

 (m
ic

ro
vo

ce
 d

i c
os

to
 

B.
21

.b
.2

), 
no

n 
po

tr
à 

es
se

re
 sv

ol
ta

 d
ag

li 
st

ud
en

ti 
to

ut
 

co
ur

t, 
m

a 
do

vr
à 

es
se

re
 sv

ol
ta

 d
a 

so
gg

et
ti 

co
n 

es
pe

rie
nz

a 
pr

of
es

sio
na

le
 ri

co
m

pr
es

a 
al

m
en

o 
ne

lla
 

fa
sc

ia
 C

 d
i c

ui
 a

lla
 c

irc
ol

ar
e 

M
LP

S 
n.

 2
/2

00
9 

(v
er

ifi
ca

re
 

la
 su

ss
ist

en
za

 d
el

 p
re

su
pp

os
to

 c
on

 ri
fe

rim
en

to
 a

gl
i 

st
ud

en
ti 

gi
à 

in
 p

os
se

ss
o 

di
 la

ur
ea

 tr
ie

nn
al

e)

ne
ss

un
o

€ 
25

0.
00

0,
00

€ 
25

0.
00

0,
00

€ 
0,

00
€ 

25
0.

00
0,

00

1.
Q

ua
lit

à 
e 

co
er

en
za

 
pr

og
et

tu
al

e

2.
 Q

ua
lit

à 
e 

pr
of

es
sio

na
lit

à 
de

lle
 ri

so
rs

e 
di

 p
ro

ge
tt

o

3.
So

st
en

ib
ili

tà
 

ec
on

om
ic

a



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 26-1-20174278
Av

vi
so

 p
ub

bl
ic

o 
n.

 9
/2

01
6 

 “
Az

io
ni

 d
i p

ot
en

zia
m

en
to

 d
ei

 se
rv

izi
 d

i o
rie

nt
am

en
to

 e
ro

ga
ti 

  d
al

le
 U

ni
ve

rs
ità

 p
ug

lie
si”

Al
le

ga
to

 B
 

So
gg

et
to

 
pr

op
on

en
te

N
. p

ro
to

co
llo

De
no

m
in

az
io

n
e 

pr
og

et
to

1.
1

1.
2

1.
3

1.
4

1.
5

2.
1

2.
2

3.
1

3.
2

To
ta

le
 

Fi
na

nz
ia

bi
lit

à 
pr

og
et

to
(p

un
te

gg
io

 
m

in
im

o 
co

ns
eg

ui
to

)

PR
ES

CR
IZ

IO
N

I
ad

em
pi

m
en

to
 ri

ch
ie

st
o

im
po

rt
o 

pu
bb

lic
o 

ric
hi

es
to

im
po

rt
o 

pu
bb

lic
o 

ric
on

os
ci

ut
o

im
po

rt
o 

da
 

ve
rif

ic
ar

e
co

st
o 

gr
ad

ua
to

ria

Po
lit

ec
ni

co
 d

i 
Ba

ri
17

32
5 

de
l 

16
/1

2/
20

16

PO
LI

BA
4P

LA
CE

 
( P

la
ce

m
en

t, 
Ac

ca
de

m
y,

 
Ca

re
er

, 
En

ga
ge

m
en

t) 
(L

in
ea

 3
)

5
14

25
3

0
10

10
4

3
74

SI

fo
rn

ire
 c

hi
ar

im
en

ti 
in

 o
rd

in
e 

al
la

 n
at

ur
a 

de
lla

 v
oc

e 
di

 
co

st
o 

B.
28

d 
(€

 5
8.

00
0,

00
). 

Ri
de

te
rm

in
ar

e 
la

 v
oc

e 
di

 
co

so
 B

.2
5a

 se
co

nd
o 

qu
an

to
 d

es
cr

itt
o 

ne
l f

or
m

ul
ar

io
 e

 
in

 re
la

zio
ne

 a
l q

ua
nt

um
 p

re
sc

rit
to

 d
al

la
 L

R 
n.

 2
3/

20
13

Pr
od

ur
re

 re
la

zio
ne

 in
te

gr
at

iv
a,

 
en

tr
o 

10
 g

io
rn

i d
al

la
 

pu
bb

lic
az

io
ne

 d
el

 
pr

ov
ve

di
m

en
to

 d
i a

pp
ro

va
zio

ne
 

de
lle

 g
ra

du
at

or
ie

, d
al

la
 q

ua
le

 si
 

ev
in

ca
 c

hi
ar

am
en

te
 la

 n
at

ur
a 

de
lla

 v
oc

e 
di

 c
os

to
 B

.2
8d

 n
on

ch
é 

la
 re

la
tiv

a 
de

st
in

az
io

ne
 

pr
og

et
tu

al
e.

 P
ro

du
rr

e 
al

tr
es

i 
pi

an
o 

fin
an

zia
rio

 in
te

gr
at

iv
o 

ne
l 

qu
al

e 
la

 v
oc

e 
di

 c
os

to
 d

ed
ic

at
a 

al
la

 re
al

izz
az

io
ne

 d
ei

 ti
ro

ci
ni

 
ris

pe
tt

i l
a 

qu
an

tif
ic

az
io

ne
 

fin
an

zia
ria

 p
re

vi
st

a 
da

lla
 L

R 
23

/2
01

3

€ 
24

9.
92

7,
00

€ 
19

1.
92

7,
00

€ 
58

.0
00

,0
0

€ 
24

9.
92

7,
00

U
ni

ve
rs

ità
 

de
gl

i s
tu

di
 d

i 
Fo

gg
ia

17
22

1 
de

l 
15

/1
2/

20
16

Jo
b 

Pl
ac

em
en

t 
U

N
IF

G 
(L

in
ea

 3
)

5
13

26
3

0
10

10
2

4
73

SI

il 
pi

an
o 

fin
an

zia
rio

 v
al

or
izz

a 
co

st
i p

er
 la

 re
al

izz
az

io
ne

 d
i 

n.
 6

3 
tir

oc
in

i i
n 

lu
og

o 
de

i 7
0 

de
sc

rit
ti 

ne
l f

or
m

ul
ar

io
: 

rip
re

se
nt

ar
e 

il 
pi

an
o 

fin
an

zia
rio

 d
eb

ita
m

en
te

 fo
rm

ul
at

o 
ne

lla
 v

oc
e 

di
 c

os
to

 B
.2

5;
 la

 v
oc

e 
di

 c
os

to
  B

.2
8.

b 
(fo

rn
itu

re
 d

i s
er

vi
zi)

 n
on

 c
or

ris
po

nd
e 

ad
 a

lc
un

a 
at

tiv
ità

 
va

lo
riz

za
ta

 n
el

 p
ro

ge
tt

o,
 in

 ra
gi

on
e 

di
 ta

nt
o 

si 
ch

ie
de

 d
i 

fo
rn

ire
 re

la
zio

ne
 in

te
gr

at
iv

a.
 R

ip
ro

po
rr

e,
 p

er
ta

nt
o,

 
pi

an
o 

fin
an

zia
rio

 c
he

 ri
sp

et
ti 

il 
va

lo
re

 m
in

im
o 

fin
an

zia
rio

 p
re

vi
st

o 
pe

r l
a 

vo
ce

 B
 re

al
izz

az
io

ne
 (m

in
im

o 
68

%
)

Ri
pr

es
en

ta
re

, e
nt

ro
 1

0 
gi

or
ni

 
da

lla
 p

ub
bl

ic
az

io
ne

 d
el

 
pr

ov
ve

di
m

en
to

 d
i a

pp
ro

va
zio

ne
 

de
lle

 g
ra

du
at

or
ie

,  
pi

an
o 

fin
an

zia
rio

 in
te

gr
at

iv
o 

ch
e 

re
ce

pi
sc

a 
le

 o
ss

er
va

zio
ni

  
fo

rm
ul

at
e

€ 
25

0.
00

0,
00

€ 
20

7.
80

0,
00

€ 
42

.2
00

,0
0

€ 
25

0.
00

0,
00

DE
E 

- 
Po

lit
ec

ni
co

 d
i 

Ba
ri

17
32

6 
de

l 
16

/1
2/

20
16

O
PE

N
M

U
LT

IL
A

B 
(li

ne
a 

2)
5

13
25

4
0

10
10

2
3

72
SI

fo
rn

ire
 c

hi
ar

im
en

ti 
in

 o
rd

in
e 

al
la

 n
at

ur
a 

de
lla

 v
oc

e 
di

 
co

st
o 

B.
28

d 
(€

 1
90

.0
00

,0
0)

 n
on

 m
ot

iv
at

a 
ne

l f
or

m
ul

ar
io

 
di

 p
ro

ge
tt

o 
on

de
 v

er
ifi

ca
re

 l'
am

m
iss

ib
ili

tà
 d

el
 c

os
to

Pr
od

ur
re

 re
la

zio
ne

 in
te

gr
at

iv
a,

 
en

tr
o 

10
 g

io
rn

i d
al

la
 

pu
bb

lic
az

io
ne

 d
el

 
pr

ov
ve

di
m

en
to

 d
i a

pp
ro

va
zio

ne
 

de
lle

 g
ra

du
at

or
ie

, d
al

la
 q

ua
le

 si
 

ev
in

ca
 c

hi
ar

am
en

te
 la

 n
at

ur
a 

de
lla

 v
oc

e 
di

 c
os

to
 B

.2
8d

 n
on

ch
é 

la
 re

la
tiv

a 
de

st
in

az
io

ne
 

pr
og

et
tu

al
e

€ 
24

9.
99

7,
00

€ 
59

.9
97

,0
0

€ 
19

0.
00

0,
00

€ 
24

9.
99

7,
00



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 26-1-2017 4279
Av

vi
so

 p
ub

bl
ic

o 
n.

 9
/2

01
6 

 “
Az

io
ni

 d
i p

ot
en

zia
m

en
to

 d
ei

 se
rv

izi
 d

i o
rie

nt
am

en
to

 e
ro

ga
ti 

  d
al

le
 U

ni
ve

rs
ità

 p
ug

lie
si”

Al
le

ga
to

 B
 

So
gg

et
to

 
pr

op
on

en
te

N
. p

ro
to

co
llo

De
no

m
in

az
io

n
e 

pr
og

et
to

1.
1

1.
2

1.
3

1.
4

1.
5

2.
1

2.
2

3.
1

3.
2

To
ta

le
 

Fi
na

nz
ia

bi
lit

à 
pr

og
et

to
(p

un
te

gg
io

 
m

in
im

o 
co

ns
eg

ui
to

)

PR
ES

CR
IZ

IO
N

I
ad

em
pi

m
en

to
 ri

ch
ie

st
o

im
po

rt
o 

pu
bb

lic
o 

ric
hi

es
to

im
po

rt
o 

pu
bb

lic
o 

ric
on

os
ci

ut
o

im
po

rt
o 

da
 

ve
rif

ic
ar

e
co

st
o 

gr
ad

ua
to

ria

GA
L 

- L
a 

Ci
tt

à 
di

 C
as

te
 d

el
 

M
on

te

17
33

1 
de

l 
16

/1
2/

20
16

P.
A.

T.
Ps

i.P
ug

lia
 

(L
in

ea
 2

)
5

13
25

3
0

9
8

4
4

71
SI

Il 
pr

og
et

to
, n

el
la

 su
a 

fa
se

 d
i r

ea
liz

za
zio

ne
, p

re
ve

de
 u

na
 

fa
se

 d
i r

ic
er

ca
 e

d 
un

a 
di

 e
ro

ga
zio

ne
 d

i i
nt

er
ve

nt
i 

fin
al

izz
at

i  
al

l’u
te

nz
a 

as
sim

ila
bi

li,
 n

el
la

 so
st

an
za

, a
l 

co
ac

hi
ng

.
N

on
 a

ve
nd

o 
al

le
ga

to
 a

l p
ro

ge
tt

o 
m

ed
es

im
o 

 u
ni

vo
co

 
rif

er
im

en
to

 a
l G

AN
TT

 d
el

le
 a

tt
iv

ità
, s

i c
hi

ed
e 

di
 

pr
od

ur
re

 re
la

zio
ne

 in
te

gr
at

iv
a 

fin
al

izz
at

a 
ad

 e
vi

de
nz

ia
re

 
la

 p
re

va
le

nz
a 

de
lla

 se
co

nd
a 

fa
se

 su
lla

 p
rim

a 
on

de
 

ris
al

ire
 a

gl
i o

ut
pu

t d
i r

ea
liz

za
zio

ne
 fu

nz
io

na
li 

al
 

su
cc

es
siv

o 
m

om
en

to
 d

i c
on

tr
ol

lo
.

N
on

 d
i m

en
o,

 n
el

la
 lo

gi
ca

 so
pr

ac
ita

ta
, s

i c
hi

ed
e 

di
 

pr
od

ur
re

 n
uo

vo
 p

ia
no

 fi
na

nz
ia

rio
 te

so
 a

 su
dd

iv
id

er
e 

fin
an

zia
ria

m
en

te
 la

 m
ic

ro
vo

ce
 d

i c
os

to
 B

.2
1.

a.
2 

 in
 d

ue
 

di
ve

rs
e 

m
ic

ro
vo

ci
 im

pu
ta

nd
o 

al
la

 v
oc

e 
B.

21
.a

.2
  l

a 
fo

rm
az

io
ne

 fo
rm

at
or

i e
 a

lla
 m

ic
ro

vo
ce

 B
.2

1.
c.

2 
  i

l c
os

to
 

de
lle

 a
tt

iv
ità

 d
i c

oa
ch

in
g.

Ri
pr

es
en

ta
re

, e
nt

ro
 1

0 
gi

or
ni

 
da

lla
 p

ub
bl

ic
az

io
ne

 d
el

 
pr

ov
ve

di
m

en
to

 d
i a

pp
ro

va
zio

ne
 

de
lle

 g
ra

du
at

or
ie

,  
re

la
zio

ne
 

in
te

gr
at

iv
a 

e 
pi

an
o 

fin
an

zia
rio

  
ch

e 
re

ce
pi

sc
a 

le
 o

ss
er

va
zio

ni
  

fo
rm

ul
at

e

€ 
24

1.
80

0,
00

€ 
0,

00
€ 

24
1.

80
0,

00
€ 

24
1.

80
0,

00

U
ni

ve
rs

ità
 

LU
M

 - 
Je

an
 

M
on

ne
t

17
31

6 
de

l 
16

/1
2/

20
16

CA
RR

ER
S 

JO
B&

O
RI

EN
TA

 
(L

in
ea

 3
)

5
10

26
3

0
10

10
4

2
70

SI

N
on

 p
uò

 e
ss

er
e 

am
m

es
so

 e
 re

nd
ic

on
ta

to
 il

 c
os

to
 d

el
 

pe
rs

on
al

e 
do

ce
nt

e 
e 

st
ud

en
te

sc
o 

(€
 3

0.
00

0,
00

) d
i c

ui
 a

l 
pu

nt
o 

D2
.1

, i
n 

qu
an

to
 il

 p
rim

o 
co

st
o 

no
n 

è 
am

m
iss

ib
ile

 
a 

fin
an

zia
m

en
to

 p
er

 e
sp

re
ss

a 
pr

ev
isi

on
e 

di
 c

ui
 a

l 
pa

ra
gr

af
o 

M
 d

el
l'a

vv
iso

, i
l s

ec
on

do
 n

on
 ra

pp
re

se
nt

a 
co

st
o 

di
 p

er
so

na
le

 in
te

rn
o.

 
Il 

co
st

o 
di

 c
ui

 a
lla

 v
oc

e 
B.

28
b 

(€
 7

7.
69

6,
95

) p
ot

rà
 e

ss
er

e 
am

m
es

so
 e

 re
nd

ic
on

ta
to

 so
lo

 a
 se

gu
ito

 d
i 

pr
es

en
ta

zio
ne

 d
i r

el
az

io
ne

 in
te

gr
at

iv
a 

fin
al

izz
at

a 
a 

ve
rif

ic
ar

e 
l’a

m
m

iss
ib

ili
tà

 d
el

 c
os

to
 in

 p
ar

ol
a

Pr
es

en
ta

re
, e

nt
ro

 1
0 

gi
or

ni
 d

al
la

 
pu

bb
lic

az
io

ne
 d

el
 

pr
ov

ve
di

m
en

to
 d

i a
pp

ro
va

zio
ne

 
de

lle
 g

ra
du

at
or

ie
,  

re
la

zio
ne

 
in

te
gr

at
iv

a 
e 

re
la

tiv
o 

pi
an

o 
fin

an
zia

rio
 d

ai
 q

ua
li 

si 
ev

in
ca

: (
i) 

qu
al

e 
RU

 v
er

ra
nn

o 
in

ca
ric

at
e 

in
 

lu
og

o 
de

l p
er

so
na

le
 d

oc
en

te
 e

 in
 

lu
og

o 
de

gl
i s

tu
de

nt
i; 

(ii
) l

a 
na

tu
ra

 d
el

la
 v

oc
e 

di
 c

os
to

 B
.2

8d
 

no
nc

hé
 la

 re
la

tiv
a 

de
st

in
az

io
ne

 
pr

og
et

tu
al

e.

€ 
25

0.
00

0,
00

€ 
17

2.
30

3,
05

€ 
77

.6
96

,9
5

€ 
25

0.
00

0,
00



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 26-1-20174280
Av

vi
so

 p
ub

bl
ic

o 
n.

 9
/2

01
6 

 “
Az

io
ni

 d
i p

ot
en

zia
m

en
to

 d
ei

 se
rv

izi
 d

i o
rie

nt
am

en
to

 e
ro

ga
ti 

  d
al

le
 U

ni
ve

rs
ità

 p
ug

lie
si”

Al
le

ga
to

 B
 

So
gg

et
to

 
pr

op
on

en
te

N
. p

ro
to

co
llo

De
no

m
in

az
io

n
e 

pr
og

et
to

1.
1

1.
2

1.
3

1.
4

1.
5

2.
1

2.
2

3.
1

3.
2

To
ta

le
 

Fi
na

nz
ia

bi
lit

à 
pr

og
et

to
(p

un
te

gg
io

 
m

in
im

o 
co

ns
eg

ui
to

)

PR
ES

CR
IZ

IO
N

I
ad

em
pi

m
en

to
 ri

ch
ie

st
o

im
po

rt
o 

pu
bb

lic
o 

ric
hi

es
to

im
po

rt
o 

pu
bb

lic
o 

ric
on

os
ci

ut
o

im
po

rt
o 

da
 

ve
rif

ic
ar

e
co

st
o 

gr
ad

ua
to

ria

U
ni

ve
rs

ità
 

LU
M

 - 
Je

an
 

M
on

ne
t

17
31

7 
de

l 
16

/1
2/

20
16

Pr
og

ra
m

m
a 

O
rie

nt
am

en
to

 
Do

nn
e 

(P
r.O

.D
O

N
N

E)
 

(L
in

ea
 1

)

5
15

27
3

0
10

5
1

4
70

SI

Al
 fi

ne
 d

i g
ar

an
tir

e 
il 

ris
pe

tt
o,

 in
 fa

se
 d

i a
tt

ua
zio

ne
, 

de
lle

 p
re

sc
riz

io
ni

 c
on

te
nu

te
 n

el
 p

ar
ag

ra
fo

 C
 1

) u
lti

m
o 

ca
po

ve
rs

o 
de

ll'
av

vi
so

, i
n 

fa
se

 d
i r

ea
liz

za
zio

ne
 

de
ll'

in
te

rv
en

to
 d

ov
rà

 e
ss

er
e 

co
st

itu
ito

 u
n 

co
m

ita
to

 d
i 

pi
lo

ta
gg

io
 ra

pp
re

se
nt

at
iv

o 
di

 tu
tt

e 
le

 U
ni

ve
rs

ità
 

pu
gl

ie
si.

Il 
co

st
o 

de
i d

oc
en

ti 
pe

r c
om

pl
es

siv
i €

 6
.0

56
,0

0 
no

n 
è 

am
m

es
so

 p
er

ch
é 

no
n 

ris
pe

tt
a 

le
 p

re
sc

riz
io

ni
 d

i c
ui

 a
l 

pa
ra

gr
af

o 
M

 d
el

l’a
vv

iso
. 

So
tt

o 
di

ve
rs

o 
pr

of
ilo

, i
l p

ro
ge

tt
o,

 m
ol

to
 v

al
id

o 
da

l 
pu

nt
o 

di
 v

ist
a 

co
nt

en
ut

ist
ic

o,
  l

im
ita

nd
os

i a
 c

oi
nv

ol
ge

re
 

il 
pe

rs
on

al
e 

gi
à 

in
 fo

rz
a 

pr
es

so
 la

 L
U

M
,  

no
n 

si 
ca

ra
tt

er
izz

a 
qu

al
e 

“a
zio

ne
 d

i r
af

fo
rz

am
en

to
 in

 se
ns

o 
st

re
tt

o”
. S

i p
re

sc
riv

e,
 p

er
ta

nt
o,

 d
i p

re
se

nt
ar

e 
di

 u
n 

nu
ov

o 
pi

an
o 

fin
an

zia
rio

 in
te

gr
at

iv
o 

e 
re

la
tiv

a 
re

la
zio

ne
 

di
 a

cc
om

pa
gn

am
en

to
 c

he
 p

re
ve

da
 la

 re
nd

ic
on

ta
zio

ne
 

di
 p

er
so

na
le

 in
te

rn
o 

pe
r u

n 
im

po
rt

o 
m

as
sim

o 
pa

ri 
al

 
30

%
 d

el
 c

om
pl

es
siv

o 
im

po
rt

o 
e 

ch
e 

pr
ev

ed
a 

il 
co

in
vo

lg
im

en
to

 d
i e

sp
er

ti 
es

te
rn

i d
el

 se
tt

or
e

Pr
es

en
ta

re
, e

nt
ro

 1
0 

gi
or

ni
 d

al
la

 
pu

bb
lic

az
io

ne
 d

el
 

pr
ov

ve
di

m
en

to
 d

i a
pp

ro
va

zio
ne

 
de

lle
 g

ra
du

at
or

ie
,  

re
la

zio
ne

 
in

te
gr

at
iv

a 
e 

re
la

tiv
o 

pi
an

o 
fin

an
zia

rio
 d

ai
 q

ua
li 

si 
ev

in
ca

: (
i) 

qu
al

e 
RU

 v
er

ra
nn

o 
in

ca
ric

at
e 

in
 

lu
og

o 
de

l p
er

so
na

le
 d

oc
en

te
; (

ii)
 

le
 R

U
 im

pi
eg

at
e 

in
 p

ro
ge

tt
o 

in
 

az
io

ne
 d

i r
af

fo
rz

am
en

to
 (e

sp
er

ti 
es

te
rn

i) 
ris

pe
tt

an
do

 il
 li

m
ite

 
fin

an
zia

rio
 –

 p
er

 l’
im

pi
eg

o 
di

 
ris

or
se

 in
te

rn
e 

– 
in

di
ca

to
 n

el
la

 
co

lo
nn

a 
pr

es
cr

izi
on

i
€ 

25
0.

00
0,

00
€ 

0,
00

€ 
25

0.
00

0,
00

€ 
25

0.
00

0,
00


	DET10



